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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 18 (Alm. del): 

I brev af 13. oktober 2020 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Morten Dahlin (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 18:  

”Vil ministeren i oversigtsform redegøre for, om der er blevet oprettet et 

eller flere sekretariater, der arbejder med politikudvikling eller politisk 

koordinering på ministerens ressortområde, f.eks. koordinering af sager 

til Økonomiudvalget, Koordinationsudvalget, Det grønne udvalg eller 

politiske udspil m.v.? Vil ministeren i bekræftede fald oplyse hvilke kon-

krete funktioner sekretariatet varetager, og hvordan det konkret er be-

mandet ift. stillingsbetegnelser og årsværk, herunder i hvilket omfang der 

er tale om nyansættelser? Vil ministeren herudover redegøre for økono-

mien, inklusiv om det har været nødvendigt at tilføre flere midler/løn-

kroner og i givet fald, hvor man så har skåret ned for at finde pengene? 

Svarene bedes oplyse, om ændringerne er sket i departementet eller i en 

styrelse.” 

 

Svar: 

Der er siden folketingsvalget og fra d. 9. september 2019 oprettet et poli-

tisk sekretariat i Børne- og Undervisningsministeriets Minister- og Ledel-

sessekretariat. 

 

Det Politiske Sekretariat har til opgave i samspil med resten af ministe-

riet, at: 

- bidrage til politikudvikling på udvalgte projekter på tværs af fag-

områder  

- initiere og afklare mulige retninger for nye politiske idéer 

- skabe overblik over politiske projekter forankret i ministeriet og 

samspillet til regeringens signaturprojekter 

- bistå i forbindelse med politiske forhandlinger 

 

Der er ansat fire medarbejdere (4 årsværk) i det Politiske Sekretariat, ef-

ter dels intern og ekstern ansættelsesproces. Stillingskategorierne er: To 
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chefkonsulenter, en specialkonsulent og en fuldmægtig, hvoraf de to 

chefkonsulenter og den fuldmægtige er rekrutteret internt fra Styrelsen 

for Undervisning og Kvalitet og fra Departementet.  

 

Lønmidler til rekruttering af en medarbejder på specialkonsulentniveau, 

har kunnet indeholdes i afdelingens eksisterende lønsum. De øvrige an-

sættelser har ikke medført et merforbrug inden for ministeriets lønsum, 

da de pågældende allerede var ansat i ministeriet. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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